
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio legale e contenzioso e organi collegiali 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli – Responsabile dell’ufficio: Benedetta Balus 
Compilatore: Arianna Trevisan – legale@uniud.it – tel. 0432-556815 
 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
OGGETTO: composizione Nucleo di Valutazione – triennio accademico 2024/2027. 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, in particolare l’art. 2, comma 1, lettera q) ed r), in merito alle 
funzioni e alla composizione del Nucleo di Valutazione; 

VISTO l’art. 20, comma 3, dello Statuto di Autonomia, che attribuisce le 
competenze di valutazione delle attività didattiche, di ricerca e 
amministrative ad un Nucleo di Valutazione composto da quattro 
componenti esterni ai ruoli dell’Ateneo, designati tra studiosi ed esperti, 
anche non universitari, nel campo della valutazione; due componenti 
designati tra i professori di ruolo dell’Ateneo e da un componente designato 
dal Consiglio degli Studenti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 24/09/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/09/2024; 
PRESO ATTO delle autorizzazioni pervenute per i componenti esterni, se necessarie, 
 
 

D E C R E T A 
 

la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione, per il triennio accademico 2024/2027, 
che risulta così composto: 
 

Componenti interni: 
- prof. Mario Minoja  con funzioni di Coordinatore 
- prof. Simone Furlani 

 

Componenti esterni: 
- prof. Michele Bugliesi 
- dott.ssa Emanuela Reale 
- dott. Marco Rucci 
- prof. Zeno Varanini 

 
Rappresentante degli Studenti: dott.ssa Alice Chiaruttini 

 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
prof. Roberto Pinton 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lggs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

mailto:legale@uniud.it


 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio legale e contenzioso e organi collegiali 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli – Responsabile dell’ufficio: Benedetta Balus 
Compilatore: Arianna Trevisan – legale@uniud.it – tel. 0432-556815 
 

Ai componenti del Nucleo di Valutazione 

mailto:legale@uniud.it

		2024-10-31T12:15:25+0100
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-10-31T12:57:17+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




